Tuyên 02 Hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất ngày 21/7/2025 giữa 

chị Nguyễn Thị H, anh Trần Đình N với anh Hồ Thành C, chị Nguyễn Thị T là vô 

hiệu. 

Buộc anh Hồ Thành C, chị Nguyễn Thị T phải trả cho chị Nguyễn Thị H, anh 

Trần Đình N số tiền là 1.100.000.000đ (Một tỷ một trăm triệu đồng). 

Về án phí: Buộc anh Hồ Thành C, chị Nguyễn Thị T phải chịu 45.000.000đ 

(Bốn mươi lăm triệu đồng.) tiền án phí dân sự sơ thẩm. 

Chị Nguyễn Thị H, anh Trần Đình N được nhận lại tiền tạm ứng án phí đã 

nộp tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tuy Đức, tỉnh Đăk Nông. 

NHẬN ĐỊNH CỦA TÒA ÁN: 

Căn cứ các tài liệu, chứng cứ đã được xem xét tại phiên toà và căn cứ vào kết

[...]

1.1 Tuyên bố 02 Hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất ngày 

21/7/2025 giữa chị Nguyễn Thị H, anh Trần Đình N với anh Hồ Thành C, chị Nguyễn 

Thị T là vô hiệu. 

1.2 Buộc anh Hồ Thành C, chị Nguyễn Thị T phải trả cho chị Nguyễn Thị H, 

anh Trần Đình N số tiền 1.100.000.000đ (Một tỷ một trăm triệu đồng). 

Áp dụng Điều 357 và khoản 2 Điều 468 của Bộ luật Dân sự tính lãi suất chậm 

thực hiện nghĩa vụ trả nợ theo quy định của pháp luật. 

2. Về án phí: Buộc anh Hồ Thành C, chị Nguyễn Thị T phải chịu 45.000.000đ 

(Bốn mươi lăm triệu đồng.) tiền án phí dân sự sơ thẩm.  

Chị Nguyễn Thị H, anh Trần Đình N được nhận lại 23.100.000 đồng (Hai 

mươi ba triệu một trăm nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu 

tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0008864 ngày 22/10/2024 tại Chi cục Thi hành án 

dân sự huyện Tuy Đức, tỉnh Đăk Nông. 

3. Về quyền kháng cáo: Đương sự có mặt tại phiên tòa được quyền kháng 

cáo bản án trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày tuyên án.